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140 LAT KAPLICY 

M A T K I  B O Ż E J  

 
    Na tzw. Czarnocinach, które dzisiaj są częścią Gorzkowa, 140 lat temu zo-
stała wybudowana mała kapliczka, dedykowana Matce Bożej w tajemnicy Jej 
Nawiedzenia. Była to FUNDACYJA GMINY CZARNOCIN RP 1885 – wybu-
dowana staraniem mieszkających tu rodzin, a usytuowana na wzgórzu, oto-
czona dzisiaj rozłożystymi lipami, które być może pamiętają jej początki. 
    Kaplica ta została zbudowana w stylu neobarokowym, z piaskowca i cegły, 
na planie prostokąta, z półokrągłą absydą skierowaną na zachód. Dach kryty 
blachą, wysoki, dwuspadowy, nad absydą mający formę połowy stożka, 
zwieńczony małą wieżyczką, osadzoną na sześciobocznej podstawie. W jej 
ażurowej obudowie wisi mały dzwon, tzw. sygnaturka, która dzwoni na roz-
poczęcie nabożeństwa. Do niedawna w ten sposób informowano też o zgonie 
kogoś z okolicy…, kto zaś usłyszał jej głos, poświęcał chwilę na wspomnienie 
zmarłego i na modlitwę. Wieżyczkę wieńczy krzyż zamocowany na kuli. Do 
kapliczki prowadzą dwuskrzydłowe drzwi, a w bocznych ścianach są dwa 
okna, nakryte łukami arkadowymi. Na frontowej ścianie kaplicy, ponad 
drzwiami, umieszczono tablicę fundacyjną, a wyżej, w przeszklonej wnęce, 
rzeźbę Matki Bożej. 
    Wnętrze kaplicy jest ozdobione małym ołtarzykiem rzeźbionym w drewnie, 
a w nim obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem. W roku 2005 Zbigniew Pudlik 
ofiarował do kaplicy jako wotum obraz Matki Bożej Częstochowskiej malo-
wany na desce. W tym samym roku jego córka, Iwona Pudlik - Metz podaro-
wała duży obraz papieża Jana Pawła II, malowany na płótnie (sygnowany jej 
nazwiskiem). W drewniane ramy oprawił go Stanisław Kara. 
     Niewiele wiemy o początkach Kaplicy na Czarnocinach, jest ona jednak 
od zarania otoczona szczególną pamięcią i troską okolicznych rodzin. Przy-
najmniej raz w roku jest tam również sprawowana Msza św. W latach 50-ych 
i 60-tych XX wieku, 2 lipca, w święto Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny,  
ówczesny proboszcz, ks. Jan Wojtunik, michalita, odprawiał tu w intencji 
mieszkańców Czarnocin Mszę św., która zawsze gromadziła licznych uczest-
ników i była szczególnym przeżyciem. Jak wspominali najstarsi mieszkańcy, 
proboszcza przywoził paradną bryczką Wojciech Pudlik, a jego rodzina przez 
długi czas opiekowała się kaplicą. 
    Gdy po soborowej reformie kalendarza liturgicznego święto Nawiedzenia NMP 
zostało przeniesione na 31 maja, odtąd zwykle w to święto była tu sprawowana 
Eucharystia przez kolejnych proboszczów, michalitów, i tak jest do dzisiaj…  

    Co roku w maju, przeważnie w ostatnią sobotę miesiąca, odbywa się tu 
Msza św., zamawiana przez Różę Matki Bożej Wspomożenia Wiernych, a 
ofiarowana za wszystkich mieszkańców oraz w intencji tej Róży. W przygo-
towanie tej uroczystości zaangażowana jest zelatorka Róży MB Wspomoże-
nia Wiernych, Elżbieta Nowak, a także Bożena Pachacz, która wraz z rodziną 
i sąsiadami przygotowuje oraz dekoruje ołtarz. 
    Piękną i dawną tradycją są odprawiane przez cały maj nabożeństwa, zwane 
„majówkami”, które na przestrzeni lat gromadzą tu bardzo licznie czcicieli 
Matki Bożej. Od lat 70-tych w prowadzenie tej majowej, Maryjnej modlitwy, 
zaangażowanych było wiele osób: Anna Hojka, Teofila Jędrzejowska, Dorota 
Twardosz, a obecnie także Marta Kara, Wiktoria Pachacz, Maria Przęczek, 
Danuta Widomska, Sebastian Widomski, Danuta Zielińska… 
    Na przestrzeni lat Kaplica wymagała i wymaga ciągłej troski…, o co wciąż 
dbają, tak jak przez lata, pobliskie rodziny z Czarnocin i Bonarówki: sprzątają 
wewnątrz, porządkują otoczenie oraz zbierają fundusze na konieczne prace 
remontowe. Wiele z nich przeprowadzono około 1975 r. oraz w roku 1991. 
Naprawę dachu i prace stolarskie wykonywali wtedy: Władysław Kara i jego 
syn Stanisław, Józef Talapka oraz Paweł Dziura; o zabezpieczenie i estetykę 
ścian dbał przez lata Władysław Cieślik, a także Jan Wandas. 
    W ostatnich latach zostały przeprowadzone gruntowne prace renowa-
cyjne… Na wniosek sołtysa, Adama Czajczyka, w 2019 r. ze środków Miasta 
i Gminy Wieliczka oraz przy wsparciu środków zewnętrznych, pozyskanych 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Powiatu Wielickiego, zostały 
przeprowadzone prace budowlane: wykonano odwodnienie, drenaż, izolację 
fundamentów, wymianę tynków, malowanie ścian, naprawę i malowanie sto-
larki, wymianę posadzki, naprawę więźby dachowej, naprawę i malowanie 
blaszanego poszycia dachu. Dzięki staraniom Bożeny Pachacz i Stanisława 
Kubińskiego, za dodatkowe fundusze z gminy i z sołectwa, wybrukowany zo-
stał plac przed wejściem do kaplicy. W lutym 2020 r. zakończone zostały 
prace przy konserwacji drewnianego ołtarza, prowadzone przez rzeźbiarza 
Pawła Janowskiego z Koźmic Wielkich oraz Kazimierza Kapustę. 
    Odnowioną kaplicę poświecił proboszcz z Gorzkowa, ks. Stanisław Sło-
wiński, michalita, 23 maja 2020 r., odprawiając tu Mszę św. oraz nabożeństwo 
majowe, przy licznym udziale okolicznych rodzin z Czarnocin, Bonarówki i 
dalszych części parafii… To duchowe dziedzictwo, sięgające swą historią 
końca XIX wieku, nadal jest pielęgnowane i wciąż gromadzi tu tutejszych 
mieszkańców i parafian, a Maryja czczona tu od dziesiątków lat nie przestaje 
udzielać łask. W tym roku mija 140 lat od tamtego pamiętnego dnia, gdy po-
bożność Przodków kazała wznieść tę małą świątynię. Teraz tę duchową szta-
fetę, która jest pamiątką przeszłości, symbolem wiary i cennym dziedzictwem 
przodków, przejmują kolejne pokolenia – niech przeniosą ją z wiarą i nadzieją 
w następne lata, wieki i pokolenia. 
 

opracowane  
na postawie dostępnych źródeł parafialnych 

oraz tekstu p. Zofii Kania. 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
02 - 15 czerwca 2025 

 

PONIEDZIAŁEK, 02 czerwca – św. Marcelina i Piotra 

  7.00 – Za ś[. Stefana Szarka z intencji żony Zofii i syna Krzysztofa 

18.00 – Za śp. Annę i Jana Stachura, zmarłych synów i wnuków 

18.00 – Za śp. Grażynę Windak z intencji kuzynki Zofii z rodziną 

 

Pierwszy WTOREK, 03 czerwca – św. Karola Lwangi i Towarzyszy 

  7.00 – Za śp. Ignacego Twardosza i syna Jacka 

18.00 – Za śp. Władysława Ślęczkę i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Annę Chlebda i wnuka Daniela 

 

Pierwsza ŚRODA, 04 czerwca 

  7.00 – Za śp. Grażynę Windak z intencji cioci Doroty 

18.00 – W intencji Róż Różańcowych 

18.00 – Za śp. Władysławę Chlebda w 1 r. śm., męża Stanisława i syna Andrzeja 

 

Pierwszy CZWARTEK, 05 czerwca 

  7.00 – Za śp. Genowefę Woźniak, męża Józefa i syna Stanisława 

18.00 – O nowe powołania i w intencji Liturgicznej Służby Ołtarza 

18.00 – Dziękczynna z okazji 90-tych urodzin Antoniny  

 

Pierwszy PIĄTEK, 06 czerwca 

  7.00 – Za śp. Stefanię i Józefa Śliwińskich i zmarłych rodziców 

13.00 – JUBILEUSZ SZKOŁY 

18.00 – Za śp. Stefanię Bujas i męża Jana 

18.00 – Za śp. Stefana Szarka z intencji córki Agnieszki z mężem i dziećmi 

 

Pierwsza SOBOTA, 07 czerwca 

  7.00 – Za śp. Grażynę Windak z intencji szwagierki Zofii z rodziną 

19.00 – Wynagradzająca 

19.00 – Za śp. Stanisława Nawalanego (35 r. śm.) i zmarłych rodziców 

 
VIII NIEDZIELA Wielkanocna, 08 czerwca – Zesłanie Ducha Świętego 
  7.00 – Za śp. Franciszka Góreckiego, wnuka Roberta i zmarłych z rodziny 
  9.00 – Za parafian 
11.00 – Dziękczynna z okazji 80-tych urodzin Marii 
11.00 – Za śp. Stefana Żmudę (11 r. śm.), teściów Antoninę i Mieczysława 
16.30 – Za śp. Władysława (7 r. śm.) 

PONIEDZIAŁEK, 09 czerwca – NMP Matki Kościoła 

  7.00 – Za śp. Andrzeja Kanię, ojca Stefana i zmarłych teściów  

  9.00 – Za parafian 

18.00 – Za śp. Anielę Karaban w r. śmierci i męża Andrzeja 

18.00 – Za śp. Stefana Szarka z intencji córki Małgorzaty z mężem i synem 

 

WTOREK, 10 czerwca 

  7.00 – Za śp. Franciszka Rusnaka i zmarłych rodziców 

18.00 – Za śp. Władysława Cieślika (13 r. śm.) 

18.00 – Za śp. Grażynę Windak w 30-tym dniu po śmierci 

 

ŚRODA, 11 czerwca – św. Barnaby, Apostoła 

  7.00 – Za śp. Stefanię i Józefa Woźniak i Tadeusza Chlebdę 

18.00 – Za śp. Renatę Stefanik 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

CZWARTEK, 12 czerwca – Chrystusa Najwyższego Kapłana 

  7.00 – Za śp. Jacka Twardosza 

18.00 – W intencji chrześniaka Ludwika Rozwadowskiego 

18.00 – Za śp. Jana Marcinka (62 r. śm.), żonę Wiktorię, córkę Annę,  

synów Jana i Stanisława 

 

PIĄTEK, 13 czerwca – św. Antoniego 

  7.00 – Za śp. Włodzimierza Kurowskiego z intencji Bartłomieja i Dariusza Kurowskich 

18.00 – Za śp. Władysława Ślęczkę 

18.00 – Za śp. Antoninę i Franciszka Kapusta 

 

SOBOTA, 14 czerwca – bł. Michała Kozala 

  7.00 – Stefana Szarka z intencji syna Michała z rodziną 

18.00 – Za śp. Irenę i Kazimierza Zając 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

XI NIEDZIELA Zw., 15 czerwca – Trójcy Przenajświętszej 

  7.00 – Za śp. Eugenię Stachura (47 r. śm.) 

  9.00 – Za śp. Roberta Windaka (5 r. śm.) 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Mariannę Górecką 

16.30 – Za śp. Tadeusza Mastalerza 
 


